tiva e corretiva dos equipamentos para substituição de peças, 
componentes e materiais utilizados na manutenção, incluindo 
fornecimento de insumos (exceto papel), conforme especificado 
no termo de referência juntado aos autos (doc. 0472035), pelo 
prazo de 12 (doze) meses, pelo valor mensal estimado de R$ 
26.175,00 (vinte e seis mil, cento e setenta e cinco reais), e 
valor total estimado de R$ 314.100,00 (trezentos e quatorze 
mil e cem reais).

2. AUTORIZO, para tanto, empenhar, para execução no 
presente ano, o valor de R$ 130.875,00 (cento e trinta mil, 
oitocentos e setenta e cinco reais), onerando a dotação 17.10.0
4.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00 (doc. 0783992).

3. Indico o servidor Gustavo Gtecchi Sarapo, RF nº 
818.846-7, para ser fiscal do contrato, e do servidor Marcelo 
de Campos Ferraz Filho, RF nº 756.003-6, para suplente (doc.

[...]

do Contrato SF nº 3/2014 (fls. 316-321), celebrado entre esta 
Secretaria e a sociedade G6 MULTISERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
E TRANSPORTES LTDA-EPP, CNPJ nº 10.708.894/0001-22 
, para diminuição de 1 (um) veículo a partir de 27.06.16, pas-
sando o valor mensal do contrato a R$ 12.725,43 (doze mil 
setecentos e vinte e cinco reais e quarenta e três centavos) e 2 
(dois veículos) a partir de 01/08/16, passando o valor mensal do 
contrato para R$ 4.241,81 (quatro mil, duzentos e quarenta e 
um reais e oitenta e um centavos).

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA SF nº 179 , de 21 de julho de 2016.
Aprova o novo Regimento Interno do Conselho Muni-

cipal de Tributos. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOL-

VIMENTO ECONÔMICO , no uso de suas atribuições legais, e

[...]

1.A VISTA DAS INFORMACOES CONSTANTES DO PRESENTE 

EXPEDIENTE E DECLARADA DE NAO EXECUCAO DO SERVICO, 
DEFIRO O PEDI DO DE CANCELAMENTO DA NOTA FISCAL DE 
SERVICO ELETRONICA - NFS-E N 0249, E AUTORIZO A RESTI-
TUICAO DO ISS CORRESPONDENTE NO VALOR DE R$ 45.100,00 
(QUARENTA E CINCO MIL E CEM REAIS), REFERENTE A INC 
IDENCIA 03/2015, CODIGO DE SERVICO 2798, RECOLHIDO EM 
10/04/2015.

2.OS VALORES DEVEM SER ATUALIZADOS MONETARIA-
MENTE, NOS TERMOS DO ARTIGO 25 DA LEI MUNICIPAL N 
14.125/05.

3.O INTERESSADO PODERA C ONSULTAR A LIBERACAO 
DO VALOR NO ENDERECO WWW.PREFEITURA.SP.GOV.B R/DAT.